COMUNICADO

07 de agosto de 2020

A Direção-Geral do Câmpus Avaré, no uso de suas atribuições, comunica o
resultado do Edital de Chamada Pública para composição de banco de
estudantes interessados em participar do Projeto de Inclusão Digital, elaborado
para enfrentamento da crise de saúde pública de importância internacional
decorrente da pandemia da COVID-19 (Edital nº10/2020).

1. Conforme IN PRE/IFSP nº007/2020, informamos que os estudantes
beneficiários do Projeto de Inclusão Digital deverão apresentar
documentos comprobatórios, tais como recibos e comprovantes de
compra:

1.1 Auxílio para contratação de plano de internet: a primeira parcela do

auxílio será no valor de R$ 100,00. Após a apresentação do
comprovante, o valor das próximas parcelas será ajustado ao valor
contratado (não excedendo R$ 100,00);

1.2 Auxílio para compra de equipamento: serão pagas 3 parcelas no valor
de R$ 500,00. Não é permitida a compra de aparelhos celulares;

1.3 Os comprovantes deverão ser enviados, exclusivamente, por meio do
endereço eletrônico inclusaodigital.avr@gmail.com antes do
pagamento da parcela subsequente;

1.4 Na falta da apresentação dos comprovantes, o pagamento do auxílio
será descontinuado imediatamente;

1.5 Caberá ao aluno fazer a devolução de qualquer valor excedente ou
utilizado de forma indevida por meio da Guia de Recolhimento da
União (GRU).

1.6 Caberá a cada discente, ou responsável legal no caso de alunos com
menos de 18 anos, manter sob sua guarda os recibos e demais
comprovantes das despesas realizadas para eventual comprovação
junto ao IFSP ou aos órgãos de controle externos tais como Ministério
Público, num prazo de até 5 anos.  Esses procedimentos são
necessários para cumprir preceitos constitucionais, garantir a
transparência pública e contribuir com o fortalecimento da
democracia.

2. De acordo com o Edital nº10/2020, reiteramos que os valores dos auxílios
serão definidos pelo Câmpus, de acordo com a disponibilidade
orçamentária. Os valores disponibilizados poderão custear as
necessidades estudantis de forma parcial ou integral, e a instituição não
tem responsabilidade sobre a contratação de compromissos financeiros
firmados entre o estudante e terceiros.

AUXÍLIO PARA CONTRATAÇÃO DE PACOTE DE DADOS DE INTERNET

Classificação  Nome

1º
ELZA MARIA DA SILVA LEME

2º
FLORIANO DOS SANTOS

3º
JENIFER APARECIDA MARQUES DE CASTILHO

4º
LEONARDO CHINEDESSI PAULO

5º
LUCIANO DE ARAÚJO

6º
LUIZ FERNANDO DE GODOY

7º
MARCOS OLÍMPIO

8º
PRISCILA LOURENÇO FERREIRA

9º
RENAM ALVES DA SILVA

10º
RONISE RAMOS FERREIRA

11º
ROSANA MEQUELIN OLIVEIRA

12º
WESLEY FELIPE DE PAULA

13º
ADEMARA SYPRIANO CANDANÇAN DA SILVA

14º
ANA CLAÚDIA CUSTÓDIO

15º
CAMILA FERNANDES ROCHA

16º
CÍNTIA AMARAL COSTA

17º
DANDARA JUMAANE SILVA BORGES GOMES

18º
EDMARA DE ALMEIDA NASCIMENTO

19º
EDUELI CONCEIÇÃO ALVES

20º
ELISA DE OLIVEIRA PALMA

21º
FERNANDA GOMES SACRAMENTO

22º
GABRIEL BRENO MACHADO

23º
GERMINAL PEGOLI NETO

24º
ISADORA MARIA VIEIRA ALMEIDA

25º
INGRID LORENA PEREIRA XAVIER

26º
ISABELLE MAYARA LIRA DOS SANTOS

27º
JOÃO MARCOS DE OLIVEIRA

28º
LUCIANA ROCHA OLIVEIRA NASCIMENTO

29º
MARIANY APARECIDA MESSIAS DE CAMARGO MAGRI

30º
MÔNICA DOS SANTOS

31º
NATHALIA VITÓRIA CORREIA

32º
RICARDO ALEXANDRE ROSA DA SILVA

33º
STHEFANY CAMILE SILVA DE ANDRADE

34º
VALÉRIA ALVES DA SILVA

35º
VALÉRIA LIRA SANTOS

36º
YNAIARA LAURIS LUIZ

37º
ALEX SANDRO BARBOSA JUNIOR

38º
ANGELICA CRISTINA DO CARMO

39º
ÂNGELO HENRIQUE DO AMARAL

40º
BÁRBARA ALVES DA SILVA

41º
DANIEL FERREIRA ROSA

42º
JULIA JAMILY DANTAS DE ARAUJO

43º
MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS

44º
MEIRE ELEN DE SOUZA

45º
TAIANE CESARIO

46º
ANA CLAUDIA MARCHANTI TARTAGLIA

47º
BEATRIZ AUXILIADORA DE OLIVEIRA

48º
DOUGLAS GOMES VAZ LOPES

49º
GIOVANNA FERREIRA DOS SANTOS

50º
GUILHERME APARECIDO MARSON GONÇALVES

51º
HUANY RIBEIRO

52º
LEANDRO RIBEIRO TAVARES JUNIOR

53º
ISABELA KAREN DE PAULA

54º
JEANNY APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS MATTOS

55º
LARISSA JUSTINIANO OLIVEIRA

56º
LEONARDO DE SOUZA PINTO

57º
LISANDRA NASCIMENTO QUEIROZ

58º
LUIZ ANTONIO DA CUNHA

59º
MARIA NATACHA FERREIRA BUENO

60º
MATEUS CRUZ DE ALMEIDA

61º
NAOMI DANDARA MATIAS

62º
NYCOLE DE LIMA ALVES MARTINS

63º
THAÍS VICTORIA DA SILVA PEDRO

64º
THAYSSA MANOELA DOS SANTOS DO NASCIMENTO

65º
VALÉRIA FÁTIMA FREITAS DORTH

66º
WENDY CRISTINA BATISTA

67º
ANA CAROLINA WIEZEL PREZOTO

68º
BRUNA BENINI RAMOS

69º
DIOGO FORTES PÉGOLI

70º
KETYLLIN MIRIELINI MARCELINA CORREIA

71º
LUCAS FAXINA

72º
MARCÍLIO DE SOUZA BARROS

73º
MARIANA MACIEL VIEIRA PEROSO

74º
NATHÁLIA VICENTE PEDROSO

75º
ADRIAN APARECIDO MARTINS

76º
LUCIA HELENA LINHARES DA COSTA

77º
VALÉRIA RAMOS LEITE ANDREA

AUXÍLIO PARA A COMPRA DE EQUIPAMENTO

Classificação Nome

1º ADINAELMA PINTO DOS SANTOS

2º ANTÔNIO MARCOS DA SILVA

3º APARECIDA DONIZETE MANSUETO

4º CARLOS EDUARDO FREITAS DOS SANTOS

5º ELZA MARIA DA SILVA LEME

6º JENIFER APARECIDA MARQUES DE CASTILHO

7º JOSEANDRA BENEDITA BATISTA

8º LUIZ ANTONIO DOS SANTOS

9º LUIZ FERNANDO DE GODOY

10º MARIA DA GLÓRIA SANTANA

11º MARIA JOSÉ DE ALMEIDA

12º MARIA LÚCIA DA SILVA

13º PRISCILA LOURENÇO FERREIRA

14º RENAM ALVES DA SILVA

15º RONISE RAMOS FERREIRA

16º ROSA DE FÁTIMA CAMARGO

17º ROSANA MEQUELIN OLIVEIRA

18º VALDECI APARECIDO BUENO

19º ADEMARA SYPRIANO CANDANÇAN DA SILVA

20º ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA

21º BIANCA LOURENÇO DABROWSKI

22º CAMILA FERNANDES ROCHA

23º CAROLAINE INGRID LOPES

24º DANDARA JUMAANE SILVA BORGES GOMES

25º EDUELI CONCEIÇÃO ALVES

26º EMILY ALVES DIAS DOS SANTOS

27º FELIPE YAGO COTTA DA SILVA

28º FERNANDA GOMES SACRAMENTO

29º FRANCIELE JOSIANE LEME DE OLIVEIRA

30º GABRIELI DA SILVA SANTOS

31º GERMINAL PEGOLI NETO

32º GIOVANNA DE SOUZA FIEL VITAL

33º GUSTAVO LAGO FRANÇA 21 07 2020

34º ISADORA MARIA VIEIRA ALMEIDA

35º ISABELA LUIZA DO CARMO CARVALHO

36º ISABELLE MAYARA LIRA DOS SANTOS

37º JIAN SOUZA

38º LANNA MATOS DOS SANTOS

39º MARIA APARECIDA CARDOSO DA SILVA

40º MÔNICA DOS SANTOS

41º RICARDO ALEXANDRE ROSA DA SILVA

42º RONALDO SANTOS DE OLIVEIRA

43º SAMARA BERNARDO DE MORAES

44º STHEFANY CAMILE SILVA DE ANDRADE

45º VALÉRIA LIRA SANTOS

46º AMANDA APARECIDA CAMARGO NEVES

47º ANA JULIA TROMBETA GROSSI

48º ANA PAULA DA SILVA MARTINS

49º ANGELICA CRISTINA DO CARMO

50º ANNA CLARA DOS PRASERES SIQUEIRA

51º BÁRBARA ALVES DA SILVA

52º CAMILA CRISTINY ALVES DOS SANTOS

53º CAMILA NUNES DOS SANTOS

54º GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA PEIXINHO

55º IANDRA CORDEIRO AQUINO

56º JENNIFER VITÓRIA DA COSTA MIGUEL

57º JOICE CRISTINE DA SILVA GONÇALVES

58º JULIA MACHADO DA SILVA

59º JULIA JAMILY DANTAS DE ARAUJO

60º JULIA MAYUMI MARQUES FEQUETTIA

61º JULIA RODRIGUES DE JESUS

62º KARINA PIRES GUTIERREZ

63º KAROLAINE DE CÁSSIA ANANIAS

64º MARIA FERNANDA MARQUES

65º MARIA VITÓRIA DE CAMARGO PLENS GOMES

66º MEIRE ELEN DE SOUZA

67º MICAELEN CAROLINE EMÍDIO NOGUEIRA

68º NARJA BARAM BEZERRA DA SILVA

69º PATRÍCIA PEROTO PERES

70º RAIANY CHRISTINE VENÂNCIO AIRES

71º TAIANE CESARIO

72º THIAGO LARA MENDES

73º VITOR GUSTAVO ALEXANDRE

74º ALEF GABRIEL REIS PASSOS DE OLIVEIRA

75º ANA CLAUDIA MARCHANTI TARTAGLIA

76º ANA LAURA DE JESUS PINHEIRO

77º BEATRIZ AUXILIADORA DE OLIVEIRA

78º BRENDA BRAGA SANTOS

79º CAMILA KRINS ANIBAL

80º CAROLINE VITÓRIA FERREIRA MARQUES

81º DOUGLAS GOMES VAZ LOPES

82º GIOVANNA FERREIRA DOS SANTOS

83º HUANY RIBEIRO

84º LEANDRO RIBEIRO TAVARES JUNIOR

85º IANAE FERREIRA

86º ISABELA KAREN DE PAULA

87º ISABELLE ANNE PEREIRA

88º ISABELLE FERNANDES DE OLIVEIRA

89º JEANNY APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS MATTOS

90º JÉSSICA PEREIRA

91º JOÃO GABRIEL PEDROSO

92º JOSIANE DAS GRACAS MEDRADO SELEGUIM

93º LAÍSA FERNANDA DA SILVA GONÇALES

94º LARISSA JUSTINIANO OLIVEIRA

95º LEONARDO DE SOUZA PINTO

96º LISANDRA NASCIMENTO QUEIROZ

97º LUIZ ANTONIO DA CUNHA

98º LUIZ FELIPE BRAZ FERREIRA

99º MARIA NATACHA FERREIRA BUENO

100º MATEUS CRUZ DE ALMEIDA

101º NAOMI DANDARA MATIAS

102º QUEREN ROSA DE SANTA ANNA FABIANO

103º RODRIGO KRINS ANIBAL

104º TAINÁ BAPTISTA MACHADO

105º THAÍS VICTORIA DA SILVA PEDRO

106º THAYSSA MANOELA DOS SANTOS DO NASCIMENTO

107º VALERIA TERESA CERVERA

108º WENDY CRISTINA BATISTA

109º VANESSA GABRIELLA BRITO

110º AFONSO DA SILVA FERREIRA

111º ANA CAROLINA WIEZEL PREZOTO

112º BIANCA PEROTO PERES DORTH

113º CAROLINA DIAS DE SOUZA LIMA LARA

114º GABRIELA LICATI

115º GILMAR HENRIQUE FRAGOZO FILHO

116º GIOVANNA VITÓRIA MARCELINO

117º JACKSON AUGUSTO DE MORAES

118º JULIA GIL DA ROCHA PORRINO

119º LARISSA ÉVELIN SILVA DE JESUS

120º LARISSA HELENA REIS DE OLIVEIRA

121º LARISSA STEPHANY OLIVEIRA DE GODOY

122º LAYSA FERNANDA IRINEU

123º MARCELO DE JESUS PIACENCO MONTEIRO

124º MARCÍLIO DE SOUZA BARROS

125º MARIA EDUARDA RIBEIRO DE OLIVEIRA

126º MARIA JULIA SCALISE LOPES

127º MARIANA MACIEL VIEIRA PEROSO

128º MAYURI KAREN SAITO

129º NATHÁLIA VICENTE PEDROSO

130º STEFANI GABRIELE OLÍMPIO DE SANTANA

131º ADRIAN APARECIDO MARTINS

132º ADRIANO IGNÁCIO TEIXEIRA DE SOUZA

133º AHARON LEWY MEPHITIZ MELO FERREIRA

134º JOÃO VITOR DA SILVA PEREIRA

135º JULIA LURDES EUZÉBIO MACCONI

136º JULIANO CORRÊA CARLOS

137º LUIZ PHELIPE POSSOLINI

138º CLEUSA DA SILVA ALVES

139º MELISSA MIYUKI OSAKI PEREIRA

140º LÍVIA ISABELA DA SILVEIRA

141º THIAGO RODRIGUES DOS SANTOS

142º VALÉRIA RAMOS LEITE ANDREA

DOAÇÃO  DE EQUIPAMENTOS (EDITAL 08/2020)

NOME
DANIEL FERREIRA ROSA
DOURIVAL ANTONIO PASSARELLI JUNIOR
FLORIANO DOS SANTOS
FRANCIELLY GOMES FERNANDES
KETYLLIN MIRIELINI MARCELINA CORREIA

LUCIANO DE ARAÚJO
MARCELINO DONIZETTI PACENÇO MONTEIRO
MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS

ASSINADO NO ORIGINAL

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral